SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
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Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
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SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

2,567,704,529.76

512,629,419.00

687,911,389.69

557,029,126.44

121,431,842.00

574,820,756.29

37,167,491.00

76,714,505.34

472,404,399.99

102,357,445.66

9,034,248.77

452,880.81

2,522,828.58

312,781,123.40

12,920,334.44

25,182,771.80

7,152,766.53

272,042,135.72

45,347,931.64

12,379,167.06

252,185,418.49

53,493,969.24

77,562,621.33

14,569,677.19

55,640,903.90

36,603,960.15

14,314,286.68

73,371,940.76

-30,896,815.01

6,327,063.03

-144,195.44

1,276,376.71

85,750,716.01

7,866,922.59

-418,356.92

3,610,229.79

213,208,904.90

10,058,525.51

-1,483,186.40

2,819,889,948.25

566,123,388.24

765,474,011.02

571,598,803.63

177,072,745.90

611,424,716.44

37,167,491.00

91,028,792.02

545,776,340.75

71,460,630.65

15,361,311.80

308,685.37

3,799,205.29

398,531,839.41

20,787,257.03

24,764,414.88

10,762,996.32

485,251,040.62

55,406,457.15

10,895,980.66

1,314,697,144.00

262,260,010.44

351,341,716.77

290,361,582.64

95,713,143.10

301,238,283.38

13,782,407.67

132,210,985.44

11,183,953.63

8,317,901.83

16,622.05

1,745,649.37

102,011,917.08

4,520,114.05

1,556,674.70

2,858,152.73

177,110,124.46

23,327,242.45

1,756,685.33

1,314,697,144.00

262,260,010.44

351,341,716.77

290,361,582.64

95,713,143.10

301,238,283.38

13,782,407.67

128,128,875.47

10,777,559.29

8,033,667.29

11,749.96

1,696,727.87

98,992,840.06

4,292,540.42

1,484,469.95

2,839,320.63

168,999,853.63

21,920,189.72

1,756,685.33

1,505,192,804.25

303,863,377.80

414,132,294.25

281,237,220.99

81,359,602.80

310,186,433.06

37,167,491.00

77,246,384.35

413,565,355.31

60,276,677.02

7,043,409.97

292,063.32

2,053,555.92

296,519,922.33

16,267,142.98

23,207,740.18

7,904,843.59

308,140,916.16

32,079,214.70

9,139,295.33
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330000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 123,619,952.33 41,847,906.06 165,467,858.39 63,794,873.44 61,231,448.03 101,672,984.95
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
340000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 4,112,962.54 3,020,849.43 7,133,811.97 2,749,311.09 1,786,265.94 4,384,500.88
COMERCIALES
350000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 65,999,346.02 136,680,017.08 202,679,363.10 70,566,186.94 67,429,331.84 132,113,176.16
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
360000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 1,172,776.92 -11,549.36 1,161,227.56 265,968.36 254,774.36 895,259.20
PUBLICIDAD
370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 16,376,370.83 10,174,736.28 26,551,107.11 6,663,087.84 6,655,039.40 19,888,019.27
380000 SERVICIOS OFICIALES 1,135,361.88 5,842,756.64 6,978,118.52 862,398.87 841,748.87 6,115,719.65
390000 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,898,266.50 7,078,849.66 8,977,116.16 7,124,370.14 7,124,370.14 1,852,746.02
400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 15,047,233.59 21,552,427.05 36,599,660.64 24,582,804.48 24,582,804.48 12,016,856.16
Y OTRAS AYUDAS
410000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES - 49,164.57 49,164.57 - - 49,164.57
AL SECTOR PUBLICO
430000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES - 6,040,000.00 6,040,000.00 5,094,000.00 5,094,000.00 946,000.00
440000 AYUDAS SOCIALES 14,876,000.00 15,380,887.08 30,256,887.08 19,406,429.08 19,406,429.08 10,850,458.00
480000 DONATIVOS 171,233.59 82,375.40 253,608.99 82,375.40 82,375.40 171,233.59
500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 27,578,291.94 168,528,654.54 196,106,946.48 70,764,313.30 70,764,313.30 125,342,633.18
510000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 826,261.00 36,146,313.30 36,972,574.30 6,363,601.26 6,363,601.26 30,608,973.04
520000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y - 417,120.00 417,120.00 - - 417,120.00
RECREATIVO
530000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 25,420,378.94 113,958,465.11 139,378,844.05 58,740,368.45 58,740,368.45 80,638,475.60
LABORATORIO
540000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,331,652.00 9,717,179.13 11,048,831.13 1,761,078.99 1,761,078.99 9,287,752.14
560000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y - 8,289,577.00 8,289,577.00 3,899,264.60 3,899,264.60 4,390,312.40
HERRAMIENTAS
600000 INVERSION PUBLICA - 200,005,143.47 200,005,143.47 170,005,143.47 170,005,143.47 30,000,000.00
620000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS - 200,005,143.47 200,005,143.47 170,005,143.47 170,005,143.47 30,000,000.00
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TOTAL DEL GASTO 3,354,776,591.00 4,283,629,080.21 1,877,178,134.35
928,852,489.21 1,889,370,515.15 2,394,258,565.06
Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacién aqui vertida es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor
DR. ALFREDO ROMAN MESSINA ING. GILBERTO OSCAR CASILLAS BARAJAS LCP DEIDRA YAZMIN SAINZ LOPEZ
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO SUBDIRECTORA DE RECURSOS

FINANCIEROS
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